UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  681  /STC-DN Đồng Tháp, ngày  01  tháng  4  năm 2025

V/v mời họp giải quyết khó khăn,

vướng mắc dự án Khu du lịch sinh thái

Đồng Tháp Mười.

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây

dựng, Tư pháp, Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười;

- Công ty CP Đầu tư – Thương mại – Du lịch

Đồng Tháp Mười.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn

tại Công văn số 0141/VPUBND-ĐTQH ngày 31/03/2025 của Văn phòng UBND

Tỉnh; trong đó giao:

“Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tư pháp, UBND huyện Tháp Mười khẩn trương

rà soát chặt chẽ căn cứ pháp lý theo quy định của Luật Đầu tư năm 2020, cập nhật

các quy định mới của Luật Đất đai năm 2024; tham mưu UBND Tỉnh xem xét việc

thu hồi chủ trương đầu tư và chấm dứt hoạt động dự án Khu du lịch sinh thái Đồng

Tháp Mười của Công ty CP Đầu tư – Thương mại – Du lịch Đồng Tháp Mười; làm

cơ sở kêu gọi đầu tư dự án phù hợp theo quy định hiện hành. Thời gian trình UBND

Tỉnh chậm nhất đến ngày 04/4/2025.”

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND Tỉnh, Sở Tài chính kính mời đại diện

Quý đơn vị tham gia cuộc họp.

- Thời gian: 9 giờ, ngày 03  tháng 4 năm 2025 (thứ 5)

- Địa điểm:  Phòng họp  Sở Tài chính.

Thời gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) đã nhiều lần lấy

kiến các Đơn vị và báo cáo UBND Tỉnh đề xuất phương án giải quyết khó khăn,

vướng mắc dự án.

Theo chỉ đạo của UBND Tỉnh giao đề xuất thu hồi chủ trương đầu tư dự án.

Do đó, đề nghị các Đơn vị rà soát cơ sở pháp lý và các nội dung liên quan lĩnh vực

phụ trách cho ý kiến, để Sở Tài chính có đầy đủ cơ sở tổng hợp báo cáo UBND

Tỉnh.

Rất mong Quý đơn vị tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.DN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Phượng Uyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:29:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!